LANUS
MUNICIPIO

Lanus, 19 de enero de 2021.
DECRETO N° 0054.

VISTO
El Decreto Ley N° 6.769/58 - Ley Organica de las Municipalidades -; y

CONSIDERANDO

Que, el articulo N° 108, inciso 14, de la Ley Organica de las Municipalidades, establece
entre las atribuciones y deberes del Departamento Ejecutivo: Celebrar contratos, fijando a las partes
la jurisdiccién provincial;

Que, el articulo N2 148 de la Ley mencionada precedentemente estipula que, cuando las
Municipalidades carezcan de oficinas técnicas a cargo de profesionales, se podran contratar los
estudios, los proyectos y/o la direccién de las obras publicas con profesionales, y si, circunstancias
muy especiales lo exigieran, el Departamento Ejecutivo podrd contratar directamente la realizacién
de los trabajos a que se refiere este articulo;

Que, atento a ello se suscribe el Contrato de Obra con la Sra. GIUSTI, KARINA, DNI
22.080.675;

Que, el Contrato de Obra mencionado tiene su objeto detallado en su Cldusula Primera,
por el periodo comprendido entre el 1° de enero al 30 de junio del afio 2021,

Que, la Subsecretaria Técnica Juridica ha emitido el correspondiente dictamen;

Que, la Direccién General de Presupuesto, ha tomado debida intervencion;

Que, la erogacién correspondiente se deberd imputar a la Jurisdiccidn 01 - Subjurisdiccion
11 - Categoria Programatica 01 - Partida 3.4.9 - Fuente de Financiamiento 1.1.0 (Tesoro Municipal),
del Presupuesto de Gastos vigente;

Por ello, en uso de las atribuciones que le son propias,

EL INTENDENTE MUNICIPAL
DECRETA
Articulo 1°: Autorizase a abonar la suma total de $ 360.000 (PESOS TRESCIENTOS SESENTA MIL), a
favor de la Sra. GIUSTI KARINA, DNI 22.080.675, pagadera en 6 (SEIS) cuotas mensuales, iguales y
consecutivas de S 60.000 (PESOS SESENTA MIL) por los meses de enero a junio del afio 2021,
conforme lo establecido en la Clausula Tercera del Contrato de Obra suscripto.
Articulo 2°: Autorizase a la Direccidon de Contaduria General a imputar y librar Orden de Pago - de
corresponder en exceso -, a favor de la persona mencionada en el articulo precedente, con cargo ala
Jurisdiccién 01 - Subjurisdiccion 11- Categoria Programatica 01 - Partida 3.4.9 - Fuente de

Financiamiento 1.1.0 (Tesoro Municipal), del Presupuesto de Gastos vigente.



Articulo 3°: El presente Decreto serd refrendado por el Sefior Jefe de Gabinete y el Sefior Secretario

de Economia y Finanzas.

Articulo 4°: Dese al Registro Oficial de Decretos y Boletin Municipal; tomen conocimiento y actlen

en consecuencia las Direcciones de Contaduria General y Tesoreria General; remitase fotocopia

autenticada del presente al Honorable Tribunal de Cuentas de la Provincia de Buenos Aires -

Delegacién Region Il - Avellaneda; y archivese.

KRAVET Firmado

digitalmente por
KRAVETZ Diego

Diego i

. Fecha: 2021.01.19
Gabriel 09:39:01 -03'00"

SCH IAVO N E Firmado digitalmente por

SCHIAVONE Damian

goin

£

DOAGIPAROND
DE LANTS

&

Da m |é N Fecha: 2021.01.19 16:06:08 -03'00'

[

Firmado digitalmente por
GRI N DET“ GRINDETTI Nestor Osvaldo
Fecha: 2021.01.19 16:11:28

Nestor Osvaldo



	Lanús, 19 de enero de 2021.
	DECRETO N  0054.
	VISTO
	El Decreto Ley N  6.769/58 - Ley Orgánica de las Municipalidades -; y
	CONSIDERANDO
	Que, el artículo N  108, inciso 14, de la Ley Orgánica de las Municipalidades, establece entre las atribuciones y deberes del Departamento Ejecutivo: Celebrar contratos, fijando a las partes la jurisdicción provincial;
	Que, el artículo Nº 148 de la Ley mencionada precedentemente estipula que, cuando las Municipalidades carezcan de oficinas técnicas a cargo de profesionales, se podrán contratar los estudios, los proyectos y/o la dirección de las obras públicas con p...
	Que, atento a ello se suscribe el Contrato de Obra con la Sra. GIUSTI, KARINA, DNI 22.080.675;
	Que, el Contrato de Obra mencionado tiene su objeto detallado en su Cláusula Primera, por el período comprendido entre el 1  de enero al 30 de junio del año 2021;
	Que, la Subsecretaría Técnica Jurídica ha emitido el correspondiente dictamen;
	Que, la Dirección General de Presupuesto, ha tomado debida intervención;
	Que, la erogación correspondiente se deberá imputar a la Jurisdicción 01 - Subjurisdicción 11 - Categoría Programática 01 - Partida 3.4.9 - Fuente de Financiamiento 1.1.0 (Tesoro Municipal), del Presupuesto de Gastos vigente;
	Por ello, en uso de las atribuciones que le son propias,
	EL INTENDENTE MUNICIPAL
	DECRETA

		2021-01-19T09:39:01-0300
	KRAVETZ Diego Gabriel


		2021-01-19T16:06:08-0300
	SCHIAVONE Damián


		2021-01-19T16:11:28-0300
	GRINDETTI Nestor Osvaldo




